－1－

平成 15 年４月 21 日

各   位

会 社 名 株式会社 だいこう証券ビジネス

代表者名 取締役社長    竹 内  透

（コード番号 ８６９２ 東証・大証２部）

問合せ先 取締役執行役員 企画開発部長 加 藤  巌

（TEL ０３－３６６６－９１６９）

平成 15 年 3 月期の有価証券評価損および業績予想修正に関するお知らせ

記

１．有価証券評価損（減損処理額）

  当社では、「その他有価証券（財務諸表等規則第 8 条第 21 項に規定する「その他有価証券」をいう。）」

については、「金融商品に係る会計基準」に基づき、簿価に比べて時価あるいは実質価額が著しく低

下した銘柄について、減損処理を行っております。

このたび、平成 15 年 3 月期末の有価証券評価損（減損処理額）を算出致しました結果、下記の通

りとなる見込みですので、お知らせ致します。

平成 15 年 3 月期末の有価証券評価損計上の額（A） ３６７ 百万円

平成 14 年 3 月期の純資産の額（B） ２５，７９３ 百万円

（A）／（B）×１００ １．４ ％

平成 14 年 3 月期の経常利益の額（C） １，１５６ 百万円

（A）／（C）×１００ ３１．８ ％

平成 14 年 3 月期の当期純利益の額（D） １９１ 百万円

最近の 5 事業年度（平成 10 年 3 月期～平成 14 年 3 月期）の

当期純利益額の平均（E）
５３１ 百万円

（A）／（E）×１００ ６９．２ ％

（ご参考）当社の決算期末は 3 月 31 日であります。

－2－

２．業績予想の修正

  昨年 11 月 14 日の中間決算発表時に公表致しました平成 15 年 3 月期（平成 14 年 4 月 1 日～平成

15 年 3 月 31 日）の業績予想を下記の通り修正致します。

（１）平成 15 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）
①単体

  （単位：百万円）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 14 年 11 月 14 日発表）
９，８００ ８１０ ２２０

今回修正予想（B） ９，８５４ ６６５ △２２５

増減額（B－A） ５４ △１４４ △４４５

増減率％ ０．６ △１７．８        ―

前期（平成 14 年 3 月期）実績 １０，５２０ １，１５６ １９１

②連結

（単位：百万円）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 14 年 11 月 14 日発表）
９，８００ ８３０ ２３０

今回修正予想（B） ９，８５４ ６９０ △２１５

増減額（B－A） ５４ △１３９ △４４５

増減率％ ０．６ △１６．８ ―

前期（平成 14 年 3 月期）実績 １０，５２０ ５２１ ５４

（２）修正の理由

  平成 15 年 3 月期単体決算につきましては、予想を上廻る営業収益を達成致しました。

一方、利益面では、株価の大幅な下落による投資有価証券評価損の発生および長期貸付金に係わる

貸倒引当金計上基準を変更したことによる引当の増加により減益となりましたので、修正を致します。

  また、連結決算の業績修正は、単体の業績予想の修正に対応するものであります。

  なお、決算数値の詳細および平成 16 年 3 月期の業績予想につきましては、決算発表時に公表致し

ます。

以 上